
1 

 

 
 

                              
                     Република Србија 
    МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ        
                           ПОСЛОВА 
Сектор за материјално-финансијске послове 
                07 број 404-ЈН-286/18-10 
                     25.02.2019. године 
                            Б е о г р а д 
 
 
 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 
и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-286/18-09 од 04.02.2019. године у 
отвореном поступку јавне набавке услуга обликованом у две партије: Одржавање продукционог 
система (сервера+шасије+storage+backup), ЈН 286/18, доносим 
 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора 

 
 

1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ Уговор o јавној набавци услуга у отвореном поступку обликованом у две партије:  
Одржавање продукционог система (сервера+шасије+storage+backup), ЈН 286/18,  
 
За Партију 1: Одржавање IBM и Леново продукционих сервера са припадајућим елементима понуђачу  
 

„IBM – International business machines“ doo, Београд, Бул. Михајла Пупина 6  
(у износу процењене вредности јавне набавке од 10.000.000,00 динара без ПДВ-а) 

 
 

За Партију 2: Одржавање Oracle Exadata Database Machine сториџа са припадајућим елементима 
понуђачу 
 

„SAGA“ doo, Београд, Бул. Зорана Ђинђића 64а 
 (у износу процењене вредности јавне набавке од 10.000.000,00 динара без ПДВ-а) 

 
 

2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од три 

дана од дана њеног доношења.  

О б р а з л о ж е њ е 

I 
На основу члана 32. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка јавне набавке 
услуга, 07 број 404-ЈН-286/18-02 од 31.12.2018. године, Министарство унутрашњих послова, као 
Наручилац, спровело је отворени поступак за јавну набавку услуга обликован у две партије: Одржавање 
продукционог система (сервера+шасије+storage+backup), ЈН 286/18: 
 



2 

 

 

- Партија 1. - Одржавање IBM и Леново продукционих сервера са припадајућим елементима 

- Партија 2. - Одржавање Oracle Exadata Database Machine сториџа са припадајућим елементима 
 
Процењена вредност јавне набавке износи: 20.000.000,00 динара без ПДВ-а: 

- Партија 1. Одржавање IBM и Леново продукционих сервера са припадајућим елементима – 
10.000.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а; 

- Партија 2. Одржавање Oracle Exadata Database Machine сториџа са припадајућим елементима – 
10.000.000,00 динара без урачунатог ПДВ-а.  

 

Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану  извршења буџета МУП-а за 2018. годину, 
економска класификација 4252. 
 

Рок за подношење понуда био је 31.01.2019. године до 10:00 часова. 
 

Наручилац је предвидео да је критеријум за доделу уговора најнижа понуђена цена. 
 

Благовремено, тј. до дана  31.01.2019. године до 10:00 сати пристигле су понуде следећих понуђача: 
 

- за партију 1. - Одржавање IBM и Леново продукционих сервера са припадајућим елементима: 
 

- „IBM – International business machines“ doo, Београд, Бул. Михајла Пупина 6. 
 
- за партију 2. - Одржавање Oracle Exadata Database Machine сториџа са припадајућим елементима: 
 

- „SAGA“ doo, Београд, Бул. Зорана Ђинђића 64а. 
 
 

Неблаговремених понуда није било.    
                                                                                                                                       
Поступак отварања понуда спроведен је дана 31.01.2019.  године, са почетком у 12:00 часова, а окончан 
истог дана у 12:10 часова. 

 
 
 

II 
ПРЕГЛЕД ПОНУДА ПО ПАРТИЈАМА: 

 
ПАРТИЈА 1 

ОДРЖАВАЊЕ IBM И ЛЕНОВО ПРОДУКЦИОНИХ СЕРВЕРА СА ПРИПАДАЈУЋИМ 
ЕЛЕМЕНТИМА 

 
Пристигла је понуда следећег понуђача: 
 

Ред. 
бр. 

Број понуде Назив понуђача  

1. 07 404-JН-286/18-07 
„IBM – International business machines“ doo, Београд, Бул. 

Михајла Пупина 6 

 
 
 
 
 



3 

 

 
Након разматрања понуде утврђено је следће: 
 

1) Да је понуда понуђача „IBM – International business machines“ doo, Београд, Бул. Михајла 

Пупина 6, 07 бр.404-ЈН-286/18-07 од 31.01.2019. године, прихватљива  у складу са чланом 3. став 1. 

тачка 33. ЗЈН-а.  

 

Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 31.01.2019. године у 09:10 часова.  

 

Укупна вредност понуде за оквирне количине без пдв-а: 9.990.600,00 динара. 

Укупна вредност понуде за оквирне количине са пдв-ом: 11.988.720,00 динара 

Критеријум за избор: најнижа понуђена цена.  

Фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања уговора.  

Вредност уговра: Уговор се закључује на износ процењене вредности. 

Рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде.  

Рок и начин плаћања: плаћање ће се вршити месечно у року до 45 дана од дана пријема фактуре, а 

након извршеног квалитативног пријема и пријема записника извршених услуга од стране крајњег 

корисника, који је оверен од стране овлашћеног лица Добављача услуга и од стране овлашћеног лица 

крајњег корисника, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 

комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ број 113/17); 

Место извршења услуге: Кнеза Милоша 103, Београд.  

Рок извршења услуге: почетак извршења услуге 15 дана од дана закључења уговора.  

Гаранција на извршене услуге: 12 месеци од дана извршења услуге. 

Гарантни рок на уграђене делове: 12 месеци од дана извршења услуге. 

 

Како је понуђач „IBM – International business machines“ doo, Београд, Бул. Михајла Пупина 6, 
доказао да испуњава све захтеве из техничке спецификације, све обавезне услове из члана 75, као и 
додатне услове из члана 76. ЗЈН-а захтеване конкурсном документацијом, понуда понуђача 07 број 404-
ЈН-286/18-07 од 31.01.2019. године, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине у износу од 
9.990.600,00 динара без ПДВ-а, је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. 
Закона о јавним набавкама. 
 
 

ПАРТИЈА 2 
ОДРЖАВАЊЕ ORACLE EXADATA DATABASE MACHINE СТОРИЏА СА 

ПРИПАДАЈУЋИМ ЕЛЕМЕНТИМА 
 
 

Пристигла је понуда следећег понуђача: 
 

Ред. 
бр. 

Број понуде Назив понуђача  

1. 07 404-JН-286/18-06 „SAGA“ doo, Београд, Бул. Зорана Ђинђића 64а 

 
 
 
 



4 

 

 
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 
 

1) Да је понуда понуђача „SAGA“ doo, Београд, Бул. Зорана Ђинђића 64а, 07 бр.404-ЈН-286/18-06 од 

31.01.2019. године, прихватљива  у складу са чланом 3. став 1. тачка 33. ЗЈН-а.  

Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 31.01.2019. године у 08:42 часова.  

 

Укупна вредност понуде за оквирне количине без пдв-а: 9.982.836,67 динара. 

Укупна вредност понуде за оквирне количине са пдв-ом: 11.979.404,00 динара 

Критеријум за избор: најнижа понуђена цена.  

Фиксност цене: цена фиксна у динарима до окончања уговора.  

 

Вредност уговра: Уговор се закључује на износ процењене вредности. 

Рок важења понуде: 90 дана од дана отварања понуде.  

Рок и начин плаћања: плаћање ће се вршити месечно у року до 45 дана од дана пријема фактуре, а 

након извршеног квалитативног пријема и пријема записника извршених услуга од стране крајњег 

корисника, који је оверен од стране овлашћеног лица Добављача услуга и од стране овлашћеног лица 

крајњег корисника, у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима измирења новчаних обавеза у 

комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике Србије“ број 113/17); 

Место извршења услуге: Кнеза Милоша 103, Београд.  

Рок извршења услуге: почетак извршења услуге 15 дана од дана закључења уговора.  

Гаранција на извршене услуге: 12 месеци од дана извршења услуге. 

Гарантни рок на уграђене делове: 12 месеци од дана извршења услуге. 

 

Како је понуђач „SAGA“ doo, Београд, Бул. Зорана Ђинђића 64а, доказао да испуњава све захтеве из 
техничке спецификације, све обавезне услове из члана 75, као и додатне услове из члана 76. ЗЈН 
захтеване конкурсном документацијом, понуда понуђача 07 број 404-ЈН-286/18-06 од 31.01.2019. 
године, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине у износу од 9.982.836,67 динара без ПДВ-а, 
је оцењена као прихватљива сходно одредби члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама. 
 
 
 

III 
 
 

Наручилац је као прихватљиве оценио понуде понуђача, и то: 
 
За Партију 1: Одржавање IBM и Леново продукционих сервера са припадајућим елементима  
 

1)  „IBM – International business machines“ doo, Београд, Бул. Михајла Пупина 6, 07 број 404-

ЈН-286/18-07 од 31.01.2019. године, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине у 

износу од 9.990.600,00 динара без ПДВ-а. 

 
За Партију 2: Одржавање Oracle Exadata Database Machine сториџа са припадајућим елементима 
 

2) „SAGA“ doo, Београд, Бул. Зорана Ђинђића 64а, 07 број 404-ЈН-286/18-06 од 31.01.2019. 

године, са укупном понуђеном ценом за оквирне количине у износу од 9.982.836,67 динара без 

ПДВ-а. 



5 

 

 
Прихватљиве понуде наручилац је оцењивао применом критеријума најнижа понуђена цена.  
 
Имајући у виду напред наведено, у отвореном поступку јавне набавке услуга обликованом у две 
партије: Одржавање продукционог система (сервера+шасије+storage+backup), ЈН 286/18, уговор се 
додељује  
 
 

За Партију 1: Одржавање IBM и Леново продукционих сервера са припадајућим елементима понуђачу  
 
 

„IBM – International business machines“ doo, Београд, Бул. Михајла Пупина 6  
(у износу процењене вредности јавне набавке од 10.000.000,00 динара без ПДВ-а) и 

 

 
За Партију 2: Одржавање Oracle Exadata Database Machine сториџа са припадајућим елементима 
понуђачу 
 
 

„SAGA“ doo, Београд, Бул. Зорана Ђинђића 64а 
 (у износу процењене вредности јавне набавке од 10.000.000,00 динара без ПДВ-а) 

 
 
 
 
 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 

Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана објаве 
одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                 ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                     НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
   

               

                               _______________________ 

                                               Жељко Веселиновић        


